
 

 179 

ACTA IURIDICA RESOVIENSIA Nr 3(50)/2025 
 

ISSN 2720-0574 DOI: 10.15584/actaires.2025.3.12 

Monika Iżewska 

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

ORCID: 0000-0001-5394-9760 

Wojciech Szczotka 

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

ORCID: 0000-0001-5553-5174 

SPRAWOZDANIE Z MIĘDZYNARODOWEJ  

KONFERENCJI NAUKOWEJ „SECURITY AND EQUALITY FOR 

SUSTAINABLE FUTURES OF EUROPEAN COUNTRIES  

AND THEIR SOCIETIES”, LUBLIN, 14 MARCA 2025 R. 

14 marca 2025 r. odbyła się Międzynarodowa Konferencja Naukowa pt. „Secu-

rity and Equality for Sustainable Futures of European Countries and Their Socie-

ties”. Została ona przeprowadzona w formie zdalnej za pośrednictwem platformy 

Microsoft Teams. Wydarzenie to zostało zorganizowane przez Katedrę Prawa 

Administracyjnego i Nauki o Administracji UMCS w Lublinie, Wyższą Szkołę 

Humanistyczno-Ekonomiczną im. Jana Zamoyskiego z siedzibą w Zamościu , 

Akademię Handlową Nauk Stosowanych w Radomiu, The College of European 

and Regional Studies w Czeskich Budziejowicach (Czechy), Uniwersytet w Vigo 

(Hiszpania), Uniwersytet w Mariborze (Słowenia) oraz Vasil Levski National  

Military University z Wielkiego Tyrnowa (Bułgaria).  

W konferencji wzięło udział 40 prelegentów reprezentujących zarówno pol-

skie, jak i zagraniczne ośrodki naukowe. Spośród podmiotów krajowych referaty 

wygłosili przedstawiciele: Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Uniwersytetu Wrocławskiego, 

Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej im. Jana Zamoyskiego w Zamo-

ściu, Akademii Handlowej Nauk Stosowanych w Radomiu, Uniwersytetu Gdań-

skiego, Uniwersytetu Śląskiego, Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, 

Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi – Filia w Jaśle, Politechniki 

Rzeszowskiej, Uniwersytetu Radomskiego im. Kazimierza Pułaskiego oraz Uni-

wersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. W konferencji wziął udział również 

przedstawiciel 12 Brygady Zmechanizowanej Wojska Polskiego. Natomiast  
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zagraniczne ośrodki były reprezentowane przez osoby afiliowane przez: Vasil 

Levski National Military University z Wielkiego Tyrnowa (Bułgaria), Uniwer-

sytet Pavla Jozefa Šafárika w Koszycach (Słowacja), Uniwersytet w Vigo (Hisz-

pania), Czeską Akademię Policyjną w Pradze (Czechy), The College of Euro-

pean and Regional Studies w Czeskich Budziejowicach (Czechy), University 

College w Pradze (Czechy), Akademię Korpusu Policyjnego w Bratysławie 

(Słowacja), Akademię Sił Zbrojnych gen. Milana Rastislava Štefánika w Lip-

towskim Mikułaszu (Słowacja) oraz Uniwersytet Masaryka w Brnie (Czechy).  

W tytule konferencji zawarte zostały trzy elementy, które trafnie zostały ziden-

tyfikowane przez jej organizatorów jako aktualne problemy z punktu widzenia pra-

widłowego funkcjonowania państw oraz tworzących je społeczeństw. Mowa tutaj 

o bezpieczeństwie, równości oraz zrównoważonym rozwoju. Pojęcia te zarazem 

mają charakter wieloaspektowy i mogą być realizowane przez instrumenty zaliczane 

do różnorodnych gałęzi prawa. Stąd też w ramach tematyki konferencji istniała oka-

zja poruszenia przez jej uczestników wielu aspektów związanych z funkcjonowa-

niem współczesnych społeczeństw – nie tylko z perspektywy prawnej, lecz rów-

nież w ujęciu filozoficznym, politycznym, a nawet militarnym. Międzynarodowy 

charakter konferencji umożliwiał ponadto zdiagnozowanie istniejących problemów 

i zagrożeń oraz wymianę doświadczeń występujących na powyższych polach za-

równo w poszczególnych państwach, jak i na płaszczyźnie europejskiej oraz glo-

balnej. Celem konferencji było poddanie pod dyskusję aktualnych, praktycznych 

problemów dotyczących, po pierwsze, bezpieczeństwa w kontekście militarnym, 

zdrowotnym, ochrony danych osobowych, wpływu podmiotów pozapaństwowych 

na funkcjonowanie państw, roli administracji w stanach klęsk żywiołowych, po-

szanowania demokracji, po drugie, równości w zakresie chociażby roli i statusu 

mniejszości narodowych, komunikacji, wynagrodzeń czy kontroli i ograniczeń do-

stępu do określonych treści oraz po trzecie, zrównoważonego rozwoju na płaszczyź-

nie m.in. ochrony dziedzictwa kulturowego, nieracjonalności konstytucyjnej oraz 

polityki społecznej. Nie brakowało też wystąpień, które w swej treści poruszały 

dwa lub trzy aspekty zawarte w tytule omawianej konferencji.  

Konferencja podzielona została na pięć sesji merytorycznych, sesję inaugu-

racyjną (otwierającą konferencję) oraz sesję zamykającą wydarzenie. Pierwsza, 

główna sesja merytoryczna moderowana była przez dr. hab. Piotra Szreniawskie-

go, prof. UMCS, który był zarazem pomysłodawcą odpowiedzialnym za ostateczny 

kształt wydarzenia oraz osobą pełniącą funkcję przewodniczącego komitetu orga-

nizacyjnego konferencji. Następne cztery sesje merytoryczne odbywały się po dwie 

równolegle na oddzielnych kanałach platformy Ms Teams. Dwie pierwsze z nich 

(sesja 1A oraz 1B) moderowane były odpowiednio przez mgr Martę Slávik (Cen-

trum Nauczania i Certyfikacji Języków Obcych UMCS) oraz dr Hannę Spasowską 

(UMCS), natomiast dwóm kolejnym (sesje 2A oraz 2B) przewodniczyli kolejno 

dr Dorota Lebowa (UMCS) oraz dr Sławomir Pilipiec (UMCS).  
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Sesja inauguracyjna, stanowiąca uroczyste otwarcie konferencji, odbyła się 

w języku angielskim. W jej ramach pierwszy zabrał głos Prodziekan Wydziału Pra-

wa i Administracji UMCS, dr hab. Wojciech Mojski, który odczytał list Dziekana 

Wydziału Prawa i Administracji UMCS, dr. hab. Jarosława Kostrubca, prof. UMCS, 

w którym powitano zebranych gości, a także podkreślono, iż tematyka konferencji 

oraz problemy poruszane w poszczególnych wystąpieniach są istotne, gdyż do-

tyczą ogromnego spektrum zarówno teoretycznego, jak i praktycznego, obejmu-

jącego zagadnienia z wielu dyscyplin naukowych dotyczących budowy w Europie 

bezpieczeństwa, równości oraz zrównoważonego rozwoju. Następnie głos zabrał 

rektor The College of European and Regional Studies w Czeskich Budziejowi-

cach, doc. Ing. Jiří Dušek, Ph.D, który podkreślił znaczenie tematyki konferencji 

w kontekście aktualnej burzliwej sytuacji geopolitycznej w Europie. Zaznaczył 

również istotność, jaką z punktu widzenia Czech oraz Polski dało wspólne przy-

stąpienie do Organizacji Paktu Północnoatlantyckiego.  

Kolejno w imieniu organizatora, jakim był Uniwersytet w Vigo, gości przywi-

tała prof. María Isabel del Pozo Triviño, podkreślając też wagę sieci Uniwersyte-

tów Europejskich ATHENA dla tworzenia płaszczyzny wymiany poglądów po-

między różnymi ośrodkami naukowymi w Europie. Wskazała także na znaczenie 

bezpieczeństwa, którego – jak zaznaczyła – istotnym aspektem jest zapewnienie 

równych szans dla wszystkich obywateli, co stanowić ma jeden z fundamentów 

dobrej przyszłości Europy. Głos zabrała też dr Agnieszka Stolarska z Wyższej 

Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej im. Jana Zamoyskiego w Zamościu, która 

przekazała słowa Rektor tej uczelni, dr Małgorzaty Szreniawskiej, zaznaczające, iż 

konferencja ta stanowić będzie dobre pole do wymiany myśli, badań oraz do-

świadczeń dla budowy lepszej przyszłości. Co istotne, podkreśliła też wieloletnią 

tradycję organizowania tego rodzaju konferencji pod egidą UMCS, których głów-

nym pomysłodawcą jest dr hab. Piotr Szreniawski, prof. UMCS.  

Uczestników konferencji powitała następnie dr inż. Emilia Kotlarz-Żuchowska, 

prof. AHNS, Rektor Akademii Handlowej Nauk Stosowanych w Radomiu, pod-

kreślając wagę podjętych w ramach konferencji tematów dla przeciwdziałania 

zagrożeniom istniejącym obecnie we współczesnej Europie. Jednocześnie zapro-

siła do przesyłania referatów w formie artykułów, które miałyby być wydane  

w „Zeszytach Naukowych Akademii Handlowej Nauk Stosowanych” jako pu-

blikacja pokonferencyjna.  

Ostatnią osobą, która zabrała głos podczas tej sesji, był prof. dr ing. Grigor 

Grigorov, Dziekan Wydziału Logistyki i Technologii z Vasil Levski National  

Military University z Wielkiego Tyrnowa. Zaznaczył on, że zmieniający się świat 

wymaga ciągłego zwiększania bezpieczeństwa, do czego konieczne jest nie tylko 

poleganie na aspektach militarnych, lecz również zabezpieczenie sfer ekonomicz-

nych oraz społecznych. Podkreślił ponad 2-letnią owocną współpracę z UMCS 

w zakresie poprzednio organizowanych wydarzeń naukowych. 
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Podczas głównej sesji konferencji wygłoszonych zostało pięć referatów. Ję-

zykiem wszystkich prelekcji był język angielski. Ze względu na możliwość przed-

stawienia ich treści w formie artykułów naukowych dalsze sprawozdanie nie bę-

dzie powielało zawartości merytorycznej poszczególnych wystąpień. W pierwszym 

wystąpieniu prof. dr Vanya Kuzdova Banabakova (Vasil Levski National Military 

University z Wielkiego Tyrnowa) przedstawiła kwestie dotyczący cyfryzacji w sfe-

rach polityki społecznej, zabezpieczenia społecznego oraz usług socjalnych, wska-

zując, że rozwój tego procesu jest konieczny dla poprawy bezpieczeństwa i rów-

ności oraz zrównoważonego rozwoju krajów europejskich. W swojej prezentacji 

zwróciła uwagę na zmiany zachodzące w tym zakresie, jakie dodatkowo przy-

spieszyła w szczególności pandemia COVID-19 oraz wojna na Ukrainie. W swoim 

wystąpieniu odniosła się przy tym do rozwiązań bułgarskich w zakresie cyfryzacji 

i europejskich – przewidzianych w prawie unijnym.  

W swoim wystąpieniu dr hab. Dominika Cendrowicz, prof. UWr poruszyła 

problematykę roli administracji publicznej na płaszczyźnie ochrony obywateli pod-

czas stanu klęski żywiołowej. Zwróciła uwagę, iż stan klęski żywiołowej stanowi 

jeden z trzech stanów nadzwyczajnych uregulowanych w Konstytucji RP, który 

może zostać wprowadzony przez Radę Ministrów w celu zapobiegania skutkom 

katastrof naturalnych lub awarii technicznych. Jej referat zawierał też przedsta-

wienie poszczególnych sfer, w jakich administracja publiczna powinna podejmo-

wać działania w razie wprowadzenia tego stanu, zakres ograniczeń praw i wol-

ności, jakie mogą być w tym okresie ustanawiane, oraz analizę szczegółowych 

regulacji ustawowych przewidujących konkretne obowiązki władzy państwowej 

oraz samorządowej w razie zaistnienia stanu klęski żywiołowej. 

PhD Lukáš Jakabovič (Uniwersytet Pavla Jozefa Šafárika w Koszycach) 

swój referat poświęcił tematyce wzrastającej roli podmiotów pozapaństwowych 

oraz ich wpływu na suwerenność państw. Podkreślił, iż podmioty takie w obec-

nym globalnym świecie stanowią realne zagrożenie dla bezpieczeństwa państw 

oraz społeczeństw. Nie ograniczył się jednocześnie do opisu negatywnego wpływu 

organizacji paramilitarnych, lecz poruszył też problem działań grup pozamilitar-

nych, które – jak wykazał – w równie wysokim stopniu mogą destabilizować 

funkcjonowanie państw oraz całych regionów. Jako przykłady takich organizacji 

wskazał chociażby kartele narkotykowe, które mogą eskalować przemoc oraz  

wpływać na ekonomiczne funkcjonowanie państw. W swym wystąpieniu przy-

toczył także zróżnicowane środki, jakie mogą być pomocne w walce z konkret-

nymi formami działalności podmiotów pozapaństwowych. 

Dr hab. Wojciech Mojski (UMCS) przedstawił refleksje na temat zagrożeń, 

jakie dla zrównoważonego rozwoju państw oraz ich społeczeństw może przynieść 

nieracjonalność konstytucyjna. Wskazał, iż fundamentami prawidłowo funkcjo-

nującego porządku konstytucyjnego są: racjonalność, istnienie oraz przestrzega-

nie mechanizmów konstytucyjnych oraz przyjazna recepcja norm prawa między-
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narodowego do porządku krajowego. Odnosząc się do konkretnych przykładów 

praktycznych, podkreślił, iż następstwem nieracjonalności konstytucyjnej jest 

zaistnienie stanu kryzysu konstytucyjnego polegającego na naruszeniu norm  

rangi ustawy zasadniczej, co wpływa na bezpieczeństwo prawne i skutkuje irra-

cjonalnymi działaniami wbrew interesom obywateli.  

Ostatnim wystąpieniem w ramach sesji głównej był referat wygłoszony przez 

PhD José Santiago Pozo Antonio (Uniwersytet w Vigo), który odniósł się do pro-

blematyki z zakresu ochrony dziedzictwa kultowego. W swym praktycznym wy-

stąpieniu poruszył on kwestię konkretnych metod i sposobów konserwacji oraz 

odnawiania zabytków w różnych krajach europejskich, podkreślając wagę po-

dejmowania tych czynności dla zapewnienia rozwoju kultowego społeczeństw 

jako istotnego elementu podtrzymywania tradycji oraz pamięci o korzeniach  

cywilizacji europejskiej. Sesja główna zwieńczona została dyskusją. 

Po zakończeniu sesji głównej obrady przeniosły się do dwóch równoległych 

paneli 1A oraz 1B. W panelu 1A wygłoszono 8 referatów, w tym jeden z nich 

miał charakter współautorski. Referaty w ramach tego panelu, moderowanego 

przez mgr Martę Slávik, były głoszone w językach czeskim oraz słowackim. 

Panel ten zainaugurował prof. Jozef Sabol (Czeska Akademia Policyjna w Pra-

dze), który poruszył problematykę komunikowania społeczeństwu o ryzyku oraz 

roli, jaką w tym procesie odgrywają uniwersytety i inne placówki edukacyjne. 

Dr. h.c. doc. Miroslav Felcan omówił kwestię udziału mniejszości narodowych 

w zarządzaniu prawami publicznymi w Republice Słowackiej i Republice Cze-

skiej. PhD Jana Markova i mgr Jan Kauer (The College of European and Regio-

nal Studies w Pradze) we wspólnym wystąpieniu przedstawiali problem dyplo-

macji ekonomicznej oraz zarządzanie nią w wybranych krajach Unii Europejskiej. 

Doc. PhD Miroslav Sapík poświęcił swój referat poszanowaniu demokracji jako 

aspektowi bezpieczeństwa w Europie i społeczeństwach europejskich. W dal-

szych wstąpieniach w ramach tego panelu Assoc. Prof. Dominika Dinušová, PhD 

(Akademia Korpusu Policyjnego w Bratysławie) poruszyła zagadnienie nierów-

ności w społeczeństwach europejskich, w szczególności w aspekcie nowych tech-

nologii, mgr Michaela Razusova (Akademia Sił Zbrojnych generała Milana Rastisla-

va Štefánika w Liptowskim Mikułaszu) przybliżyła problematykę wagi rozwijania 

umiejętności komunikacyjnych w operacjach międzynarodowych. Odniosła się 

przy tym do kwestii konieczności znajomości i biegłego posługiwania się języ-

kiem angielskim dla celów wojskowych. W dwóch ostatnich referatach w tym 

panelu mgr Veronika Mattová (Uniwersytet Masaryka w Brnie) omówiła zagad-

nienie dotyczące wytyczania zrównoważonej ścieżki w aspekcie współpracy inte-

gracyjnej pomiędzy Europą oraz Koreą Południową w ramach programu Horizon 

Europe, zaś JUDr. Jiří Hruška, Ph.D (The College of European and Regional Stu-

dies w Czeskich Budziejowicach) zajął się zagadnieniem aktualnych problemów 

związanych z przestępstwami przeciwko środowisku. Panel ten zakończyła dyskusja.  
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W panelu 1B, moderowanym przez dr Hannę Spasowską z UMCS w Lublinie, 

zostało przedstawionych 8 referatów w języku angielskim. Jako pierwsza zabrała 

głos dr Ludmiła Walaszczyk (Instytut Technologii Eksploatacji w Radomiu), która 

zaprezentowała referat na temat zrównoważonych modeli biznesowych we współ-

czesnej gospodarce w postaci analizy porównawczej wybranych przypadków. 

Radca prawny dr Artur Kokoszkiewicz z Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości  

i Administracji w Lublinie przedstawił wybrane przykłady nierówności wystę-

pujących w polskim systemie prawnym i omówił wynikające z nich wyzwania. 

Dr hab. Piotr Ruczkowski, prof. Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

przeanalizował problematykę prawa do ogrzewania domu w kontekście praw 

człowieka w świetle powszechnego i regionalnego systemu ochrony praw czło-

wieka. Wystąpienie mgr Urszuli Wojtczak-Kokoszkiewicz z UMCS w Lublinie 

dotyczyło wybranych zagadnień związanych z równouprawnieniem, które wy-

stępują w polskim środowisku akademickim. Dr Eliza Komierzyńska-Orlińska 

z UMCS w Lublinie przedstawiła kluczowe zagadnienia dotyczące stabilności 

systemu bankowego w Polsce. Referat odnoszący się do istoty bezpieczeństwa 

zdrowotnego został wygłoszony przez dr Agnieszkę Wołoszyn-Cichocką z UMCS 

w Lublinie. Jako przedostatni zabrał głos dr Dawid Niemczycki z Akademii  

Handlowej Nauk Stosowanych w Radomiu, który omówił problematykę godno-

ści w prawie pogrzebowym. Ostatni referat w tym panelu został przedstawio-

ny przez dr Dominikę Tykwińską-Rutkowską z Uniwersytetu Gdańskiego, która 

poruszyła zagadnienie bezpieczeństwa i jakości komórek, tkanek i narządów  

przeznaczonych do zastosowań u ludzi. Na końcu tego panelu odbyła się cieka-

wa dyskusja. 

W panelu 2A, moderowanym przez dr Dorotę Lebową, zaplanowano 8 wy-

stąpień. Jako pierwsza głos zabrała dr hab. Agnieszka Ziółkowska, prof. UŚ, która 

poruszyła tematykę komunikacji z osobami zagrożonymi wykluczeniem (w tym 

osobami z niepełnosprawnościami i starszymi) jako klientami administracji pu-

blicznej w Polsce. Dr hab. Maciej Błażewski (UWr) omówił problem przepisów 

technicznych jako środka prawnego umożliwiającego zapewnienie bezpieczeń-

stwa użytkowników produktów w kontekście równości producentów w obrocie. 

Dr Agnieszka Stolarska (Wyższa Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna im. J. Za-

moyskiego w Zamościu) przedstawiła praktyczne problemy związane ze zrówno-

ważonym rozwojem polityki społecznej, podkreslając przy tym istniejące wyzwa-

nia oraz perspektywy na przyszłość. W kolejnych referatach dr Martyna Mostowska, 

prof. AHNS poruszyła kwestię roli korporacji transnarodowych w zapewnianiu 

bezpieczeństwa i wspieraniu zrównoważonego rozwoju w Europie, zaś mgr Kata-

rzyna Hady-Głowiak (doktorantka – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie) oraz 

dr Stanisław Hady-Głowiak (Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach) we wspól-

nym referacie podjęli problem bezpieczeństwa danych osobowych uczestników 

postępowania administracyjnego. Dr Stanisław Hady-Głowiak już w samodziel-
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nym referacie omówił kwestię aktualnych problemów i wyzwań w funkcjonowa-

niu inspektora ochrony danych w organizacji, zaś dr Grzegorz Lubeńczuk (UMCS) 

poruszył zagadnienie roli organu nadzorczego w przypadku naruszenia ochrony 

danych osobowych. Panel ten został zwieńczony wystąpieniem dr Elżbiety Ma-

łeckiej (Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi, Filia w Jaśle), która 

wygłosiła referat Prawo do sądu w sprawach związanych z ochroną konkurencji 

i regulacją rynku jako element legitymizacji władzy w Polsce. Wzorem poprzed-

nich paneli również i ten zakończony został dyskusją. 

W części 2B zostało wygłoszonych 8 referatów w języku polskim. Modera-

torem tego panelu był dr Sławomir Pilipiec z UMCS w Lublinie. Jako pierwszy 

wystąpił dr hab. Eugeniusz Moczuk, prof. Politechniki Rzeszowskiej, który omó-

wił problematykę wojen epoki jądrowej w odniesieniu do podstawowych założeń 

doktryny wojny przyszłości gen. armii Walerija Gierasimowa. Później swój refe-

rat dotyczący przestrzegania prawa w perspektywie teorii rywalizacji hierarchii, 

wygłosili wspólnie dr hab. Piotr Szreniawski, prof. UMCS oraz dr Agata Przylepa-

-Lewak z UMCS w Lublinie. Referat związany z zagadnieniem broni jądrowej 

jako środka kształtowania bezpieczeństwa państwa przedstawiła dr Emilia Gu-

lińska z Uniwersytetu Radomskiego im. Kazimierza Pułaskiego. Wystąpienie przy-

gotowane przez dr Dominikę Zawacką-Klonowską z Uniwersytetu Mikołaja Ko-

pernika w Toruniu dotyczyło bezpieczeństwa ludności, które zostało przeanalizowane 

na tle ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej 

(Dz.U. 2024, poz. 1907). W dalszej kolejności zabrał głos dr Łukasz Maszewski 

z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, który poruszył kwestię legalno-

ści przepisów porządkowych związanych z ochroną granicy państwowej. Jako 

następny swój referat wygłosił dr Dariusz Czekaj z 12 Brygady Zmechanizowa-

nej Wojska Polskiego. Przedstawił on z perspektywy socjologicznej udział woj-

ska w działaniach na granicy polsko-białoruskiej. Kolejne wystąpienie zostało 

przygotowane przez ppłk. dypl. inż. Wacława Dobrowolskiego z Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach i dotyczyło pokojowych misji wojskowych Wojska Pol-

skiego jako elementu integracyjnego z NATO i Wspólnotą Europejską. W tym 

wystąpieniu została przedstawiona analiza więzi społecznych żołnierzy uczestni-

czących w pokojowej misji wojskowej w zróżnicowanym środowisku społeczno-

-kulturowym Afganistanu na przykładzie 21 Brygady Strzelców Podhalańskich. 

Jako ostatni referat wygłosił dr Kamil Mazurkiewicz z UMCS w Lublinie, który 

poruszył problem nierówności wynagrodzeń w spółkach notowanych na GPW 

w Warszawie. Panel zakończył się interesującą dyskusją na temat przyszłości  

bezpieczeństwa Polski. 

Konferencja zakończyła się podsumowaniem i podziękowaniami dla wszyst-

kich prelegentów, słuchaczy oraz organizatorów. W trakcie jej trwania poruszo-

no różnorodne problemy związane z bezpieczeństwem i równością w kontek-

ście zrównoważonego rozwoju krajów europejskich i ich społeczeństw z punktu 
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widzenia różnych dyscyplin naukowych. Wygłoszone referaty były bardzo inte-

resujące i przyczyniły się do powstania ciekawych dyskusji kończących poszcze-

gólne panele konferencji. Rozwinięcie tematyki przedstawionej przez prelegentów 

w wygłoszonych referatach nastąpi w artykułach opublikowanych w języku pol-

skim lub angielskim w monografii wydanej przez Akademię Nauk Stosowanych 

w Radomiu.  

Streszczenie  

Tekst zawiera sprawozdanie z międzynarodowej konferencji naukowej zorganizowanej przez 

Katedrę Prawa Administracyjnego i Nauki o Administracji UMCS w Lublinie, Wyższą Szkołę  

Humanistyczno-Ekonomiczną im. Jana Zamoyskiego z siedzibą w Zamościu, Akademię Handlową 

Nauk Stosowanych w Radomiu, The College of European and Regional Studies w Czeskich Bu-

dziejowicach (Czechy), Uniwersytet w Vigo (Hiszpania), Uniwersytet w Mariborze (Słowe-

nia) oraz Vasil Levski National Military University z Wielkiego Tyrnowa (Bułgaria). Konferencja 

odbyła się 14 marca 2025 r. w formie zdalnej za pośrednictwem platformy Microsoft Teams. W jej 

trakcie poruszono różnorodne problemy związane z bezpieczeństwem i równością w kontekście  

zrównoważonego rozwoju krajów europejskich i ich społeczeństw z punktu widzenia różnych  

dyscyplin naukowych. Konferencja cieszyła się dużym zainteresowaniem ze względu na interesu-

jącą tematykę przedstawioną przez prelegentów w swoich wystąpieniach. Wzięło w niej udział  

40 prelegentów reprezentujących zarówno polskie, jak i zagraniczne ośrodki naukowe. Podczas  

konferencji naukowej omówiono ważne problemy dotyczące m.in. bezpieczeństwa w kontekście 

militarnym, zdrowotnym, ochrony danych osobowych, wpływu podmiotów pozapaństwowych  

na funkcjonowanie państw, roli administracji w stanach klęsk żywiołowych, poszanowania demo-

kracji, równości w zakresie roli i statusu mniejszości narodowych, komunikacji, wynagrodzeń oraz 

zrównoważonego rozwoju na płaszczyźnie m.in. ochrony dziedzictwa kulturowego czy też polityki 

społecznej. 

 

Słowa kluczowe: sprawozdanie, konferencja naukowa, bezpieczeństwo, równość, zrównoważony 

rozwój, nauki administracyjne 

REPORT ON THE INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE 

„SECURITY AND EQUALITY FOR SUSTAINABLE FUTURES OF EUROPEAN 

COUNTRIES AND THEIR SOCIETIES” LUBLIN, 14 MARCH 2025 

Summary  

This text contains a report on an international academic conference organized by the Depart-

ment of Administrative Law and Administration Science at Maria Curie-Skłodowska University in 

Lublin, in collaboration with the Jan Zamoyski Higher School of Humanities and Economics 

in Zamość, the Academy of Applied Sciences in Radom, the College of European and Region-

al Studies in České Budějovice (Czech Republic), the University of Vigo (Spain), the University  

of Maribor (Slovenia), and the Vasil Levski National Military University in Veliko Tarnovo (Bul-

garia). The conference took place on 14 March 2025 and was held remotely via the Microsoft  
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Teams platform. It addressed a variety of issues related to security and equality in the context of 

the sustainable development of European countries and their societies, viewed through the lens 

of various scientific disciplines. The conference attracted considerable interest due to the engaging 

topics presented by the speakers. Forty speakers representing Polish and international scientific  

centers participated in the conference. Important issues discussed during the conference included 

security in a military context, health, the protection of personal data, the influence of non-state 

actors on state functioning, the role of administration in states experiencing natural disasters, re-

spect for democracy, equality with regard to the role and status of national minorities, communica-

tion, remuneration and sustainable development, including the protection of cultural heritage and 

social policy. 
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